
  

CITTÀ DI SOVERATO 
CALABRIA 

I SETTORE – AMMINISTRATIVO – POLITICHE SOCIALI                                                                                                                                             

 
Determina n. 33 del 25.01.2024  
 

OGGETTO: COPERTURA SPESE FUNERARIE PERSONA INDIGENTE. 
LIQUIDAZIONE FATTURA P.G. SERVICE DI FERRUCCIO PIETRO. CIG 

B010921C35  
  
 

IL RESPONSABILE SETTORE 
 

Richiamato il Decreto del Sindaco, n. 1 del 5.01.2024 con il quale, ai sensi e per 

gli effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 10 e 109, comma 2, del 
D.Lgs 18.08.2000, n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-

Enti locali- sono attribuite alla sottoscritta, le funzioni definite dall’art. 107, 
commi 2 e 3, del medesimo decreto legislativo; 
 

Richiamati i seguenti atti: 
 

• la  delibera  del  Consiglio  comunale n. 20/2023  con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al mandato 
amministrativo e alla programmazione operativa 2023/2025; 

• la  delibera  del  Consiglio  comunale n. 21/2023  con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2023/2025 e del piano poliennale degli 
investimenti”; 

 
Visto il vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale; 
 

Considerato che con la deliberazione n. 9 G.M. del 17.01.2024 si è stabilito di: 
 

•   Assumere l’onere di stanziare un contributo straordinario una tantum per    
  fronteggiare le spese per il servizio funebre di ina persona che versava in   
  situazione di estremo disagio; 

• Stabilire che il contributo da erogarsi per il funerale, sia liquidato 
direttamente all’impresa di onoranze funebri, a copertura delle spese per 
acquisto cassa e trasporto salma nel cimitero di Soverato; 

• Di affidare lo svolgimento delle prestazioni necessarie per il funerale, 
all’Impresa Funebre “La Pace Eterna” di Ferruccio Pietro – Via Roma 198 – 
88060 Montepaone – P. IVA 02665970790; 

 
Precisato che, solo dopo aver interpellato alcune ditte, l’Impresa Onoranze 
Funebri di cui sopra, si è resa disponibile proponendo una spesa complessiva 
pari ad € 1.400,00 IVA compresa, come da preventivo controfirmato e depositato 
agli atti; 
 
Vista la fattura n. 3/24 del 25.01.2024, pervenuta al protocollo generale del 

Comune, dell’importo complessivo di € 1.400,00 emessa dalla Ditta P.G. 
SERVICE DI FERRUCCIO PIETRO con sede in Via Roma 198 – 88060 

Montepaone (CZ) – P.IVA IT02665970790 
 
 



 
Verificati, a seguito del riscontro 

✓ la regolarità dei documenti e dei titoli prodotti; 

✓ la regolarità contributiva ai fini DURC con scadenza validità in data 
27.02.2024; 

 

Visto il CIG B010921C35 
 

Visti: 

• lo Statuto Comunale 

• il D.Lgs. n. 267/2000 
 

Visto e applicato il Regolamento Comunale in materia di contabilità; 
 
Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente 

provvedimento, in quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento, 
delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere generale 

sull’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati 

 

 
1. di liquidare ed erogare a favore della Ditta P.G. SERVICE DI FERRUCCIO 

PIETRO con sede in Via Roma 198 – 88060 Montepaone (CZ) – – P.IVA 

IT02665970790 la somma di € 1.400,00 Fattura n. 3/24 del 25.01.2024 sul 
codice IBAN OMISSIS; 

 
2. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a prelevare la somma di € 1.400,00 sul 

CAP 7031 IMPE 114/23.01.2024 

 
3. di trasmettere copia della presente determina all’Ufficio di ragioneria e 

all’ufficio di Segreteria.  

 
4. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio On-Line del 

Comune di Soverato ai sensi dell’Art. 32 della Legge 18 Giugno 2009 n. 69 e 
successive modificazioni; 

 

 
                                                            Il Responsabile del Settore 

                                                                                F.TO    Paola Grande 
 


